

P r o t o k ó ł N r 1 5 / 2 0 1 1

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 8 grudnia 2011 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ - zakończono o godz. 9²⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.
Nieobecny - Wiesław Litwin

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz i z - ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie,
dyrektorzy
i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, przedstawiciele prasy
oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu

/

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że jest wymagane
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
- 4. Wolna Trybuna.**
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ nadania nazwy ulicy na terenie miasta Sławno,
 - b/ ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych,
 - c/ zmiany budżetu miasta na 2011 rok.
6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych
do ich złożenia wg stanu na dzień 31.12.2010 r.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada jednogłośnie przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad. 2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. Radna Jolanta Łozińska - przekazała prośbę mieszkańców budynku przy ul. Kościuszki i Basztowej. Głównie chodzi o zainstalowanie lampy na podwórku między ul. Grottgera a Kościuszki. W bloku tym mieszka dużo osób starszych, matka z dzieckiem niepełnosprawnym, jest też prowadzony usługowy zakład krawiecki. Ponieważ jest tam bardzo ciemno - proszono w/w radną – aby przekazała, żeby administrator ewentualnie zainstalował lampę na tym budynku - albo miasto zainstalowało tam lampę stojącą, bo chodzi o bezpieczeństwo tych ludzi.

2. Radny Marek Duder - poinformował, że w roku 2010 – po rozmowie z mieszkańcami ul. Rolnej miał być wykonany projekt oświetlenia tej ulicy. Zapytał - czy już jest taki projekt.

Ad.4

Wolna Trybuna

1. Pan Stanisław Zaborowski zam. w Sławnie przy ul. Fredry - zabierając głos powiedział, że radna Jolanta Łozińska – tak szeroko i ochoczo rozpisywała się na łamach lokalnej prasy o moralności.

Więc - jak to jest możliwe i moralne, że radna popierająca Burmistrza kupuje działkę od Urzędu. Zwracając się do w/w zapytał - czy jest to moralność „Kalego”

Ponadto w/w poruszył sprawę dot. Obchodów Święta 11 Listopada i powiedział, że wszyscy wiedzą, iż był taki program poprawności politycznej.

Zwracając się Burmistrza zapytał - co on zrobił jako mieszkaniec i jako władarz tego miasta. Stwierdził, że Burmistrz przeszedł obok Krzyża Katyńskiego, odwracając głowę od ludzi, aby nie patrzeć im w oczy.

Powiedział - takich doczekaliśmy się władarzy - to wstyd i hańba.

Następnie w/w posiadając wiedzę o braku środków finansowych w budżecie na remonty poinformował, że mieszkańcy Sławna podpowiadają, aby Burmistrz

zgłosił się do „ prowidenta ” - a skład tej Rady na pewno za tym zagłosuje.

Ad. 5

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza oraz pracownicy Urzędu i zostały one **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 5 a

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XV / 78 / 2011 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Sławno.
/ nadaje się ulicy składającej się z działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 1099/21 położonej w obrębie geodezyjnym 003 Miasta Sławno nazwę CZESŁAWA MIŁOSZA. /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XV / 79 / 2011 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5 c

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XV / 80 / 2011 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6

Przewodnicząca Rady złożyła informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia na dzień 31.12. 2010 rok.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 7

Odpowiedzi na interpelacje radnych **udzielił Burmistrz K. Frankenstein.**

Odpowiadając na interpelację **radnego Marka Dudera** Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o ul. Rolną – to został już przygotowany projekt techniczny na postawienie tam lamp, ale przyglądamy się nowej technologii - czyli lampom solarnym i nie wykluczone, że takie rozwiązanie byłoby tam zastosowane.

Na razie obserwujemy, jak takie lampy działają w innych miastach, bo są już takie zainstalowane. Jeżeli one sprawdzą się - na pewno byłoby to dobre rozwiązanie.

Wówczas nie trzeba by było żadnych dokumentacji technicznych, ani żadnego pozwolenia na budowę. Takie lampy stawia się jako osobne urządzenia.

Jeśli chodzi o podwórko przy ul. Basztowej - Kościuszki Burmistrz poinformował, że my jako miasto, jesteśmy zobligowani do oświetlenia dróg i placów miejskich - a nie podwórek. Zgłoszona sprawa zostanie rozeznana, ale trzeba mieć na uwadze to, że nie możemy oświetlać każdego podwórka, bo to jest niemożliwe.

Następnie **Burmistrz** ustosunkował się do wypowiedzi **p. S. Zaborowskiego** odn. obchodów Święta 11 Listopada.

Najpierw zgłosił uwagę natury formalnej informując, że „Wolna Trybuna” jest miejscem do wypowiedzania się mieszkańców - ale w ważnych dla miasta sprawach.

Nie może to być miejsce do jakichś niezrozumiałych wycieczek personalnych - czy wyrażania swoich subiektywnych odczuć na temat organizacji świąt np. 11 Listopada. Poinformował, że święto to było organizowane przez Starostwo Powiatowe i tam należy zgłaszać wszelkie uwagi na temat jego przebiegu.

Odnosząc się tylko do swojej osoby poinformował, że przed Krzyżem Katyńskim oddał on pokłon jako osoba prywatna i jako Burmistrz.

Z naszej strony były zapalone znicze i złożone kwiaty. Były też stosowne ukłony i nie zawsze Burmistrz musi się kłaniać wtedy, kiedy p. S. Zaborowskiemu się chce.

Ad. 8

Wnioski i zapytania radnych.

Radna **Bożena Konfederak** poinformowała, że mieszkańcy Sławna są zaniepokojeni sytuacją, jaka panuje w szpitalu dot. transportu medycznego. Chodzi tylko i wyłącznie o nagłe przypadki. Chyba nie ma dobrej organizacji, skoro karetka pogotowia musi przyjeżdżać z Koszalina i jest to zbyt długi okres czasu oczekiwania na nią. Pomimo to, że szpital podlega pod Starostwo, radna zaproponowała aby z naszej strony były podjęte jakieś działania w tym kierunku. Aby mieszkańcy naszego miasta nie byli narażeni na taką sytuację, jaka zagraża ich życiu.

Zapytała – czy zostaną podjęte jakieś kroki w tym kierunku - czy być może już zostały podjęte. Jak na dzień dzisiejszy ta sytuacja wygląda.

Burmistrz K. Frankenstein - poinformował, że uwagi te można przekazać, ale jest to sprawa Starostwa Powiatowego i my nie mamy w tej kwestii nic do powiedzenia.

Nie mamy nawet możliwości oddziaływania na nich, poza sygnalizowaniem naszych uwag czy spostrzeżeń. Poruszona sprawa zostanie przekazana, bo z naszej strony nie mogą zapisać żadne decyzje w tej sprawie.

W/w radna poinformowała o sytuacji, że firma Falck nie podpisała umowy z NFZ o transport i jeżeli zdarzy się nagły przypadek i pacjent jest w szpitalu - to karetka pogotowia musi przyjechać z Koszalina po tego pacjenta. Trwa to bardzo długo - a nie powinno być takich sytuacji.

W powyższej sprawie głos zabrał **p. Wojciech Ludwikowski – radny Rady Powiatu**. Poinformował, że system opieki zdrowotnej w naszym kraju opiera się na powszechnej składce zdrowotnej, którą zbiera Narodowy Fundusz Zdrowia i kontraktuje on usługi.

Szpital Sławieński jest tylko oferentem w pewnym zakresie usług. Między innymi do ubiegłego roku realizował też kontrakt z NFZ na tzw. ratownictwo medyczne.

Pan Starosta w tej dziedzinie nie ma nic do powiedzenia - i to nie jest ten adres.

Szpital Sławieński przegrał przetarg - wygrała firma Falck, po czym został on oprotestowany przez szpital, ponieważ wystąpiły jakby 3 tzw. podstawowe naruszenia warunków przetargu i firma Falck do dzisiejszego dnia z NFZ nie ma podpisanego kontraktu. Jedynym podmiotem, który świadczy usługi transportowe jest szpital w Koszalinie, który taki kontrakt ma. Natomiast - jeżeli chodzi

o adres w kierunku Starosty, to co Starosta w tym kierunku mógł zrobić i zakwestionować sam przetarg, oraz wskazywać na wiele uwag ułomności, które wynikały z tego przetargu to zostało zrobione. Starosta nie ma żadnych kompetencji związanych z tą sprawą - tylko podobnie tak jak Burmistrz, może wystąpić do tego NFZ, który odpowiada za kontraktowanie usług. Tak naprawdę - to co się dzieje na terenie naszego Powiatu nie zależy od Starosty, Burmistrza czy Wójtów - tylko zależy od tego, który dysponuje pieniędzmi.

W chwili obecnej jest to NFZ - Zachodniopomorski Oddział w Szczecinie.

W związku z powyższym odpowiednia droga byłaby taka - aby wystąpić tam z tymi sugestiami i uwagami. To będzie sprzyjało także w spieraniu naszych wysiłków w celu uzyskania kontraktu dla szpitala w Sławnie.

W/w jeszcze raz podkreślił, że Starosta ani szpital powiatowy nie jest dobrym adresem do tego typu uwag - jedynie NFZ w Szczecinie.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg
